



Valsts izglītības
satura centrs

Svinēsim svētkus droši

Publicēts: 11.11.2021.

[Covid-19](#)

[Citi jaunumi](#)



Novembris ir svētku mēnesis, kad parasti sanākam kopā, dziedam un dejojam svētku koncertos, tiekamies gājienos un svinam svētkus plašā radu un draugu lokā. Latvijas dzimšanas diena vienmēr ir bijusi un būs viena no mūsu mīļākajām svētku dienām, tāpat arī valsts vēstures izzināšana, tomēr šajā gadā aicinām pārdomāt svētku svinēšanas tradīcijas un paradumus.

Izturēsimies atbildīgi un svinēsim šos svētkus ar savām ģimenēm mājās, nedosimies uz publiskām vietām, neorganizēsim skolēniem mācību ekskursijas vai nemudināsim tos doties uz publiskām vietām, kur iespēja satikties lielam cilvēku skaitam.

Palīdzam bērniem izzināt viņu ģimenes stāstus par Latviju, aprunājoties ar tuvākiem un tālākiem radiem telefoniski vai kādā tiešsaistes platformā;

Pastāstām un parādām, kādas ir iespējas katra skolēna dzimtās vietas izzināšanai un izpētei neapmeklējot publiskas vietas;

Aicinām noskatīties kādu filmu vai dokumentālu stāstu par Latviju un tās nozīmīgākajām personībām;

Palīdzam izveidot bērniem Latvijas stāstu zīmējot, līmējot, fotografējot vai iemūžinot video stāstā;

Dodamies klases pārgājienā svaigā gaisā;

Neizmantojam sabiedrisko transportu;

Neaicinām pārgājienā vai citās āra aktivitātēs piedalīties citu klašu skolēnus un skolotājus;

Piespraužam pie apģērba sarkanbaltsarkano lentīti;

Atceramies par godu svētkiem iedegt gaismu logā un pastāstīt bērniem, kāpēc ir svarīgi katram savā sirdī, arī šajos

sarežģītajos apstākļos, saglabāt mīlestību un cieņu pret Latviju.

Atcerēsimies to, ka Latvijā mēs dzīvojam katru dienu, ne tikai svētkos. To izzināt varam un arī turpmāk varēsim ik dienu. Arī uz muzeju varēsim doties, tikai šobrīd visiem kopā ir jābūt atbildīgiem un jāizvēlas atbilstošas aktivitātes, lai neapdraudētu sevi un citus.

☞ Pandēmija ir izjaukusi ierasto dzīves ritmu, tā vieš sabiedrībā bailes, neziņu par nākotni. Tie traucē pieņemt izsvērtus lēmumus un atjaunot līdzsvaru dzīvē. Lai katram svētkos izdodas aprunāties ar uzticības personu, ar kuru var dalīties savās bailēs un bažās, kas palīdzētu izdzīvot neskaidrības pilno laiku un mudinātu pieņemt savai veselībai svarīgus lēmumus. Tu esi Latvija!



<https://www.visc.gov.lv/lv/jaunums/svinesim-svetkus-drosi>